



قابل توجه ادارات و مردم شریف بیر جند

برنج طارم فجر با ضمانت آزمایش و پخت

کیسه ۱۰ کیلویی ۰۰۰/۱۴۸ تومان به قیمت برنج پاکستانی

انتهای مدرس، تقاطع محلاتی، هایپر مارکت برجیس

اطلاع رسانی در پیج اینستاگرام: hypermarket_berjis

روزنامه صبح استان * سال بیست و سوم * شماره: ۴۴۸۱

آرام فرستان جنوبی



پنجشنبه ۹ آبان ۱۳۹۸ * ۲ ربیع الاول ۱۴۴۱ * ۳۱ اکتبر ۲۰۱۹

استاندار در نشست با مدیران بانک کشاورزی اظهار کرد:

بهبود کشاورزی در دستور کار است

صفحه ۵



بازار سرد

بازار بیرجند در بافت قدیمی شهر قرار گرفته است. با کوچه‌هایی تنگ که نشان دهنده اصالت و قدمت دیرینه این بازار است، سراج‌های قدیمی متعددی در آن وجود دارد که پیشینه برخی از این بناها به بیش از ۳۰۰ سال می‌رسد. زمانی که این اماکن بارانداز کالاهای هندی، انگلیسی و روسی بود اغلب اوقات از این کاروانسراها به عنوان دفتر کار بازرگانان و مرکز خرید و فروش کالا استفاده می‌شد. مجاورت بازار بیرجند با مرزهای کشور پاکستان، افغانستان و هندوستان منجر به آن شد که به عنوان بازار برجسته شرق کشور شناخته شود. در زمان قدیم این بازار، محل خرید و فروش محصولات محلی مانند زعفران، گلیم، گیوه، گندم، جو، عدس، لوبیا، نخود، کنبرا و آنغوزه، ترنجبین، ... مشروح در صفحه ۳

سرمقاله

هرم پور

ترنم اخلاص و عشق از موکب‌های مردمی استان

با پایان ایام اربعین حسینی، آرام آرام موکب‌های فعال در دو طرف مرز ایران و عراق در مسیر کربلا و نجف و کاظمین هم جمع آوری شده اند. علاوه بر آن همچون سال‌های گذشته موکب‌هایی که در مسیر زائران حرم رضوی نیز دایر شده بودند، با چشمانی اشکیار و حسرتی مضاعف جمع می‌شوند تا از لحظه‌های خاطره‌انگیز و شگفت موکب گردانی مردم خطه خورشید ... ادامه در صفحه ۲

فعالیت ۷۵ انبار ضابعاتی بدون مجوز در بیرجند

۲

الکترونیکی شدن خدمات بستری در بیمارستان‌های استان

۵

سیزدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان برپا می‌شود

۵

جناب آقای مهندس حسین مودی

با کمال مسرت انتصاب جناب عالی را به عنوان

مدیر شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی

که نماد بارزی از تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی‌های شما می‌باشد تبریک عرض می‌نماییم. موفقیت و سربلندی تان را از درگاه خداوند منان آرزو مندیم.

کارخانه خوراک دام سپیددانه



جناب آقای مهندس حسین مودی

انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

مدیر شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی

که نشان از درایت و توانمندی اجرایی شما می‌باشد صمیمانه تبریک گفته، توفیق روز افزون تان را از درگاه باری تعالی آرزو مندیم.

هیئت مدیره و مدیر عامل

اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی



جناب آقای مهندس حسین مودی

مدیر محترم شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از تخصص، لیاقت و تعهد خالصانه شما می‌باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده توفیق روز افزون تان را از درگاه باری تعالی آرزو مندیم.

مرغداری فرید - فردیاف



جناب آقای مهندس مودی

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت مدیر شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی که بیانگر تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی شما می‌باشد صمیمانه تبریک عرض نموده امید است جناب عالی و همکاران پرتلاش تان در بانک کشاورزی در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و سربلند باشید.

شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان - شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند برادران خیریه - فرزین - صابر تنها

ضمن تقدیر و تشکر از تمامی دوستان، اقوام و عزیزانی که در مراسم تشییع و ترخیص

مرحومه حاجیه صبیّه پهلوان

(مادر شهید محمدرضا نباتی)

شرکت نموده اند به اطلاع می‌رساند: مراسم **چهلمین روز** درگذشت آن عزیز امروز پنجشنبه ۹۸/۸/۹ از ساعت ۱۴ الی ۱۵ در محل هیئت محترم حسینی (واقع در خیابان انقلاب) برگزار می‌گردد، تشییع فرمایید سروران عزیز مزید امتنان است.

خانواده‌های: نباتی، پهلوان، تقوی و سایر بستگان

مرحومه حاجیه صبیّه پهلوان

(مادر شهید محمدرضا نباتی)

کاهگل آماده با ضمانت ۰۹۱۶۲۴۷۶۷۵۲

یک شرکت راهسازی معتبر جهت تکمیل پرسنل خود به نیروهای ذیل نیازمند است: **راننده پایه یک - نگهبان، بولدوزر، غلطک، تراکتور و سرویس کار و تعمیر کار** ۰۹۱۵۵۶۲۸۸۹ - ۰۹۱۵۱۶۱۱۷۰۹ - ۳۲۴۴۲۸۸۶

استفاده از عناصر سست و شکننده مهار نشده در نمای ساختمان مجاز نیست (مبحث ۲۱ مقررات ملی - پدافند غیرعامل)

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

جناب آقای محمد محسن گلدانی عزیز

درگذشت تأسف انگیز برادر بزرگوار تان را تسلیت گفته صبر، عزت و سلامت خاندان جلیل را از درگاه خداوند منان آرزو می‌نمایم.

محمود قنادان

جناب آقای محمد محسن گلدانی عزیز

درگذشت تأسف انگیز برادر بزرگوار تان را تسلیت گفته صبر، عزت و سلامت خاندان جلیل را از درگاه خداوند منان آرزو می‌نمایم.

محمود قنادان

سرکار خانم زلفشان فرد

رئیس محترم هیئت مدیره موسسه فرهنگی هنری عرفان

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت دایمی گرامی تان در شیراز را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و سلامتی آرزو مندیم.

از طرف پرسنل موسسه فرهنگی هنری عرفان خراسان جنوبی

سرکار خانم زلفشان فرد

رئیس محترم هیئت مدیره موسسه فرهنگی هنری عرفان

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت دایمی گرامی تان در شیراز را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و سلامتی آرزو مندیم.

از طرف پرسنل موسسه فرهنگی هنری عرفان خراسان جنوبی

انا ... و انا الیه راجعون

در دایره قسمت ما نقطه تسلیمیم

لطف آنچه تو اندیشی حکم آنچه تو فرمایی

به مناسبت اولین سال درگذشت تأثر انگیز

پدروی فداکار، همسری مهربان، برادری دلسوز

شادروان کربلایی عبدالرضا اربابی

(بازنشسته آموزش و پرورش)

مجلس یادبودی امروز پنجشنبه ۹۸/۸/۹ ساعت ۱۴ الی ۱۵ در مکان مسجد امام مسین (ع) برگزار می‌گردد. حضور شما سروران ارجمند موجب تسلی خاطر بازماندگان فواهد بود.

خانواده‌های اربابی، مداح و سایر فامیل وابسته

انا ... و انا الیه راجعون

در دایره قسمت ما نقطه تسلیمیم

لطف آنچه تو اندیشی حکم آنچه تو فرمایی

به مناسبت اولین سال درگذشت تأثر انگیز

پدروی فداکار، همسری مهربان، برادری دلسوز

شادروان کربلایی عبدالرضا اربابی

(بازنشسته آموزش و پرورش)

مجلس یادبودی امروز پنجشنبه ۹۸/۸/۹ ساعت ۱۴ الی ۱۵ در مکان مسجد امام مسین (ع) برگزار می‌گردد. حضور شما سروران ارجمند موجب تسلی خاطر بازماندگان فواهد بود.

خانواده‌های اربابی، مداح و سایر فامیل وابسته

دیدگاه خوانندگنان
 پيام رسان های اجتماعی: ۱۷۲۴۵۴۶۳۰ ۰۹۰۱۷۲۴۵۴۶۳۰
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۴۴ ۳۰۰۰۰۲۷۲۴۴۴

با سلام به سردبیر و همکاران محترم
آوای بیرجند از آنجا که احساس کردم طی چند وقت اخیر کمی بی پروا تر و جسورانه تر می نویسید و کار درست هم همین است تصمیم گرفتم در خصوص یکی از ظرفیت های شهر با شما و مسئولان از طریق ستون دیدگاه صحبت کنم همه ما اهالی خراسان جنوبی به واسطه اعتقاداتمان حساسیت خاصی به حوزه وقف و موقوفات داریم وبسیار در بین ما رایج است که عمل صحیح و مصرف درست عواید موقوفات چقدر نزد دین ما و پروردگار ما به دقت رصد و با خطایان در همین دنیا تسویه و برخورد می شود اما سوالی که پیش می آید با این تعداد از موقوفات در خراسان جنوبی که در جای خود محل صحبت فراوان دارد آیا عواید موقوفات به همین سطح فعلی محدود می شود؟ سوالی که پاسخ به آن می تواند ظرفیت های مالی گسترده ای در حوزه های گوناگون برای شهر و استانمان را به صحنه بیاورد من به عنوان یک شهروند توصیه می کنم ظرفیت موقوفات استان بازمینی و استاندارد محترم نیز که بحث اتاق شیشه ای را مطرح نمودند با ورود به این موضوع و محل و مقدار و ظرفیت آن به عنوان نماینده دولت منتخب مردم گزاری را به مردم ارائه نمایند. تاکید می کنم اگر به وضع موقوفات به شکل صحیح پرداخته شود نگاه جامعه به این موضوع باز تر و بسیاری از بن بست های اقتصادی در جوامع با همین کار کرد دینی مرتفع خواهد شد.

ارسالی به تلگرام آوا

خبر ویژه

هشدار برای کاهش سن سگته مغزی

کاری– مدیر آموزش سازمان نظام پزشکی سکنه مغزی را از شایع‌ترین علت‌های مرگ و میر و دومین دلیل ابتلا به ناتوانی‌های مغزی در ایران معرفی کرد و گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده روزانه ۴۰۰ نفر در کشور دچار سکنه مغزی می‌شوند و طبق آخرین آمار سالیانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر در ایران دچار سکنه مغزی می‌شوند که ۱۵ درصد آن منجر به مرگ شده و حدود ۳۰ درصد از این افراد زیر ۵۰ سال سن دارند.
دکتر محمدرضا عزیزی میائگین سن ابتلا به سکنه مغزی در ایران را ۵۰ سال دانست و اظهار کرد: این رقم ۱۰ سال کمتر از میانگین جهانی است و کاهش چشمگیر سن شروع سکنه مغزی در کشور نشان‌دهنده اهمیت آن است.
براساس پیمایش سال های گذشته در خراسان جنوبی بیماری های قلبی و عروقی عامل ۴۰ درصد مرگ های خراسان جنوبی بوده که بر سر گفته متخصصین ۸۰ درصد آنها قابل پیشگیری هستند.
در چند سال اخیر متأسفانه در خراسان جنوبی هم شاهد فوت جوانان و سکنه قلبی و مغزی در سن کم بوده‌ایم که استرس‌های زندگی و کاهش تحرک و تغذیه نامناسب مهم ترین دلیل آن بوده‌است.
رئیس دانشسگاه علوم پزشکی بیرجند نیز زمان طلایی برای درمان بیمار سکنه مغزی را سه ساعت از شروع علائم عنوان کرد.
محمد دهقانی فیروزآبادی سال گذشته در نشست خبری گرامیداشت روز جهانی سکنه مغزی با بیان اینکه هفتم آبان همزمان با ۲۹ اکتبر روز جهانی هقلابه تاکید بر اینکه هزینه‌های سنگین سکنه مغزی ممکن است فرد و خانواده‌ای را به زیر خط فقر تنزل دهد، اضافه کرد: در برنامه طرح تحول سلامت یکی از موضوعات مهمی که برای آن برنامه ریزی منسجم و دقیقی انجام شد مقابله با سکنه های قلبی با ۲۲۷ و سکنه های مغزی با ک ۲۲۴ بود که این کدها نشان می دهد... (دامه در ستون مقابل)

پرداخت ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات به طرح های کشاورزی

صدا وسیما- ۱۲ میلیارد تومان تسهیلات تولید و اشتغال، برای طرح های کشاورزی خراسان جنوبی پرداخت شد.مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان گفت:این مقدار تسهیلات به ۲۶۲ طرح کشاورزی در بخش گلخانه ها، گیاهان دارویی و زعفران پرداخت شد.بهدانی افزود: این ردیف اعتباری با نرخ سود ۷ درصد و بازپرداخت ۵ ساله در بخش های گلخانه، گیاهان دارویی، زعفران و شبلات و آبیزان پرداخت می شود.

بازار سرد

کاری، حسینی –بازار بیرجند در بافت قدیمی شهر قرار گرفته است. با کوچهایب تنگ که نشان‌دهنده اصالت و قدمت دیرینه این بازار است. سراج‌های قدیمی متعددی در آن وجود دارد که پیشینه برخی از این بناها به بیش از ۳۰۰ سال می‌رسد. زمانی که این اماکن بارانبار کالاهای هندی انگلیسی و روسی بود اغلب اوقات از این کاروانسراها به عنوان دفاتر کار بازرگانان و مرکز خرید و فروش کالا استفاده می‌شد مجاورت بازار بیرجند با مرزهای کشور پاکستان،افغانستان و هندوستان منجر به آن شد که به عنوان بازار برجسته شرق کشور شناخته شود. در زمان قدیم این بازار، محل خرید و فروش محصولات محلی مانند زعفران، گلیم، گیوه، گندم، جو، عدس، لوبیا، نخود، کنیرا و آغوز،ترنجبین،قارچ،توت خشک،برگه هلو و زردآلو بود به سخن دیگر بزرگترین مرکز اقتصادی شرق کشور همین بازار بیرجند بوده است بازاری آن چنان گرم که به واسطه بالابودن حجم مبادلات ومعاملات تاجران یزدی کرمانی سیستانی وحتی هندی‌وافغانی را به خود جلب کرده است. کار پیشه وران و پيله وران در آن روزگار پررونق و تولید و فروش به سامان بوده است. اما قصه امروز بازار بیرجند جور دیگری است .

کفش های چینی در رقابت با کفش ایرانی

چندان پیر نیست که بگویم پیشکسوت است آن قدر هم جوان نیست که تازه کار بخوانیمش! به گفته خودش ۱۲ سال است که درهمین بازار به مردم کفش می فروشد می گوید: همه جنس هایمان ایرانی است. خوش مان می آید که لایذ کیفیت کفش ایرانی آثار بالا رفته که رقیبا را بیرون رانده اما خیلی زود از اشتباه بیرون می آییم وقتی می گوید:اصلا جرأت نمی کنیم سراغ کفش خارجی برویم بهای، همان کفش های چینی بنجل چون از خارج می آمده تحت تاثیر نوسانات قیمت از چند برابر شده است. خب این خوب است یا بد؟! جواب می دهند: بد! چون کفشهای چینی که بود، رقابت هم بود کیفیت کفش ایرانی بیشتر بود اما حالا بازار انحصاری شده وتولید کنندگان خودی هر نوع ماده بی کیفیتی را به کار می برند مثلا کفش شمشایی! را ۱۸۰-۱۷۰دست مردم می دهیم! که خودمان هم از این کار راضی نیستیم، ی که از ثابت ماندن سود فروش در طی ۱۲ سال کاسبی اش ناراضی است، می پرسد: آیا نرخ تورم دراین مدت هیچ تغییری نکرده است؟ کرایه مغازه ۱۹۰ هزار تومان شده یک ونیم میلیون!! ۱۰سال قبل با ۱۰۰میلیون تومان جنس می توانستیم مغازه را پر کنیم اما حالا اگر ۱۰۰میلیون هم جنس بریزی به چشم نمی آید سود کفش کم است تا آخر فروش نمی رود یک ریزد که به بماند تازه سومنار سر به سر می شود.بی گوید؟ از گرانی ،کاسب جز، فایده ای نمی برد اگر هم سودی باشد برای عمده فروشان بزرگ است. ای کاش متناسب با تورم سودم بالا می رفت!

حراج به علت تغییر شغل

بعد از سه دهه کاسبی در قلب بازار آتش به مالش رزه وچوب حراج به مالش رزه است. از روزگاری می گوید که ۴ تا شاگرد داشته با این حال نمی توانسته پاسخ مشتری ها را بدهد: سرمان آقدر سلوغ بود که متوجه گذشت زمان نمی شدیم چند خانواده از همین مغازه ارتزاق می کردند اما حالا دیگر خرج خودم تنها هم در نمی آید تازه مغازه، ملک خودمان است اما دخل و خرج مان همچنان نیست.کاسب باسابقه بازار ادامه می دهد: بیشتر پارچه ها (شاید حدود ۸۰-۷۰درصد آن) خارجی و چینی است اما همین جنس چینی که متری ۱۲-۱۰ تومان بوده حالا شده ۴۰ هزار تومان! او برخلاف کاسبان دیگر اعتقاد چنانی به تاثیر تحریم ها و نرخ ارز ندارد و معتقد است اصل داستان تورم به سوء مدیریت و نبود اخلاقی کاسبی بر می گردد به نمونه پارچه فاستونی اشاره می کند و می گوید:همین جنس پارسل ۱۲-۱۰،تومان بود وقتی امسال درخواست کردیم کلی فروش، ۲۶ تومان قیمت داد علت را که پرسیدیم گفت دلار بالا رفته در حالی که اجناس او از قبل بود و اخلاقی این بود که به همان قیمت عرضه می شد او تاثیرات منفی بازارهای بزرگ منطقه ای

پول از این جیب به جیب دیگر می رود.



پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۸ @ شماره ۴۴۸۱



بازار سرد

مانور اتباع خارجی در بازار بیرجند

وی در بخشی از سخنانش به تعدادی از فروشگاه های زنجیره ای بزرگ نیز اشاره می کند و می افزاید: چگونه است جنسی که برای فروشند ۲۰ درصد سود دارد در این فروشگاه ها با ۵۰ درصد تخفیف فروخته می شود؟ مدیران عامل این فروشگاه ها در یک روز تمام خط تولید کارخانه ای را خریداری می کنند و با قیمت بالای خودشان اشاره به نبود ثبات قیمت برخی از انواع پارچه در بازار می افزاید: مغازه بعضی از فروشندگان استیجاری است و با کالای آنها اقساطی تهیه شده و آن فروشنده برای جلوگیری از ضرر و زیان و تأمین حق اجاره بها، کالای خود را با قیمت بیشتری نسبت به سایر مغازدارن می فروشد! در این میان بسیاری از شهروندان پارچه اصل را از تقلبی تشخیص نمی دهندو ما ربه گران فروشی متهم می کنند

کرده اند و یا به واسطه ایرانی ها در بازار حضور دارند حتی گاهی جنس را از کاسب ایرانی خریداری می کنند و با قیمت بیشتر می فروشند!نه مالیاتی می دهندو نه اجاره ای سودشان هم از ما بیشتر است.

کاسبان مستاجر بیچاره شدند

محمدی فروشنده ظروف مسی نیز با بیان این که یک سالی است درآمد خیلی پایین آمده است، می گوید: کاسبانی که مستاجر هستند بیچاره شده اند. از او درباره تاثیر بازاری های بیرجند می پرسم که پاسخ می دهد: ایرانی هر کجا کار کند راضی هستیم، ما حضور گسترده افغانستانی ها در بازار مشکل ایجاد کرده است.این افراد هرطور شده جنس را تهیه می کنند و هر طور که دلشان می خواهند می فروشند، شناخته هم نمی شوند،مسئولان هم کاری به آن ندارند.

دیر روز فقط یک ماهی تابه فروختم!

به سراغ حسینی از قدیمی های صنف لوازم وی ابراز امیداری می کند با برداشته شدن تحریم ها وضع بازار بهتر شود و جلوی واردات قاچاق هر نوع پارچه ای به بازار گرفته تا از آشفتنگی های بازار کم شود، چراکه این آشفتنگی ها بر بازار پارچه ضربه زیادی زده است. ازپارچه فروشی به آجیل فروشی می روم جایی که تصور می کنم باید بازار پر رونق تری داشته باشد اما فروشنده همان ابتدای کار اب پاکی را روی دستم می ریزد و می گوید: که فروش امسال ما افتضاح بوده، خیلی کم فروختیم، مردم فقط امتحان! می کنند و می روند کسی خرید نمی کند!و می گوید: مردمی که بازار می آیند بیشتر به دنبال قیمت اجناس هستند و به امیداینکه در بازارها قیمت اجناس کمتر از خیابان های مدرس و معلم است، ازدحام بیشتری در بازار دارند در حالی که فقط بازار سلوغی داریم و از خرید خبری نیست. وی با بیان اینکه قبلا در طول روز با وجود ۲۰ نفر مشتری می توانستیم کسب و کاری خوب و درآمدی عالی در روز داشته باشیم، ابراز تأسف می کند از اینکه این روزها فقط می توانیم کرایه سنگین مغازه را جور کنیم و اگر وضع به همین منوال باشد مجبور به تعطیلی خواهیم بود.

۵ مغازه برای هر نفر!

این کاسب بیرجندی، با انتقاد از این که تعداد مغازه های باز شده در هر صنف، بیشتر از نیاز مردم است، ادامه می دهد: هیچ محدودیتی در اعطای مجوزهای صنفی وجود ندارد. در گذشته اگر هر مغازه برای ۵۰ نفر بود اکنون ۵ مغازه برای هر نفر است! علی پور همچتن گایه می کند: همشهریان ما عادت دارند هنگام خرید جنس چانه زنی کنند، اما اگر همان جنس را در مشهد یا تهران با قیمت بالاتر ببینند بدون چانه زنی می خردند و حتی از خرید خود خوشحال هم می شوند! به طور کلی همشهری اگر در شهر خود خرید کند، بود که به همان قیمت عرضه می شد او تاثیرات منفی بازارهای بزرگ منطقه ای



پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۸ @ شماره ۴۴۸۱



بازار سرد

با بیان اینکه برای صدور پروانه کسب هم قانون گذار محدودیت های مشخص کرده است، خاطر نشان می کند: به عنوان مثال برای مشاغل فنی فرد حتما باید دوره فنی و حرفه ای مربوطه را در کنار سایر شرایط جواز کسب گذرانده باشد. علیزاده بیان می کند: در مشاغل خدماتی هم راهکاری که داده می شود این است که بهتر است اتحادیه مربوطه به کسانی مجوز پروانه کسب بدهد که فرد لااقل دو سال بیمه و تجربه در آن حرفه را داشته باشد تا حقوق کسانی که با تجربه تر هستند ضایع نشود. رئیس اتاق اصناف استان با اشاره به فعال بودن موضوع آموزش برای واحدهای صنفی یادآور شد: برای افرادی که برای صدور پروانه کسب و یا تمدید آن خودشان سود می کنند و هم طلا فروش با سرمایه آن ها کاسبی می کند

مسئولان زمان خرابی بازار از وضع آشفته از موضع آشفته

یکی از کسبه که به فروش سرویس حوله، آشپزخانه و پتو اشتغال دارد، از کسادی شدید بازار شکوه دارد و می گوید: مغازه ما که در سال های گذشته همزمان با مهر و آامن دانهجوها شلوغ بود، اکنون بسیار خلوت شده است. تورم خیلی بالا رفته و مواد اولیه کمیاب است؛ گرانی اجناس هم موجب تشدید رکود شده است. وی گدایه مندانه می گوید: وقتی جنسی را می فروشیم، نمی توانیم با همان قیمت قبلی جایگزین کنیم و باید با قیمت بالاتر خریداری کنیم. یک فروشنده کیف هم با بیان اینکه قدرت خرید مردم خیلی کم شده می گوید: پارسل در اوایل مهر حناقل ۵۰ کیف فروش می رفت ولی الان حداکثر به ۲۰ عدد می رسد که نشان از مشکلات

اقتصادی مردم دارد. وی با بیان اینکه اجاره مغازه سالانه ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا می کند، می افزاید: اما پاراننه نه فقط افزایش نیافته بلکه در کنار آن بازاریان باید مالیات های سرسام آوری را هر سال پرداخت کنند که متناسب با دخل و خرج آنها نیست.

گرانی اجناس و نبود ثبات قیمت

خانم جوانی که فروشنده مغازه سرویس آشپزخانه و چیزیه به است در پاسخ به سوالات ما، به گرانی جنس ها و نبود ثبات قیمت در بازار اشاره می کند و می گوید: اصلی ترین علت کم شن فروش ما همین موضوع است. هر چه کم کاسبی می کنیم برای اجاره و پرداخت قسط های وام می رود و سودی نمی ماند. وی با بیان این که قیمت ظروف مسی در اینجا قاعدتا بیشتر از زنجان یا مشهد که تولیدی مس دارند است، ادامه داد: مشتری کیفیت و هزینه حمل و نقل را در نظر نمی گیرد و فقط عنوان می کند: قیمت ظروف شما گران تر از جاهای دیگر است.

وضع بازار چنگی به دل نمی زند

علی پور از فروشندگان قدیمی لوازم آشپز خانه بازار نیز با بیان این که وضع بازار چنگی به دل نمی زند، اضافه می کند: قیمت ها ۲ تا ۳ برابر شده است و به همان نسبت مشتری هم نمی آید. تحریم ها را مقصر نمی دلم و اصلی ترین عامل این وضع خودمان هستیم. وی البته از امور مالیاتی به نیکی یاد می کند و می گوید: در این وضع که کسب و کار رونقی ندارد، آن ها نیز مالیات را افزایش چندان نمی دهند ولی حتی این موضوع هم سبب نشد فشار مشکلات از دوش فروشنده ها برداشته شود. جنس مغازه بیشتر کاسبان به ثلث رسیده زیرا توانایی خرید جنس جایگزین را ندارند. تعداد زیادی از کاسبان هم وام گرفتند ولی با سود ۱۸ درصد! از جنس را از تاجر یا تولید کننده مدت دار خریداری کنیم خیلی به صرفه تر از این وام ها خواهد بود. به گفته وی پای درد دل هر کاسبی که بنشینیم از این وضع راضی نیست اما چاره ای هم ندارند.

پیام شما
تلفن: ۳۲۲۴۴۵۸۲ - ۳۲۲۴۴۵۸۳ ۰۳۲۲۴۴۵۸۳
پیام رسان های اجتماعی: ۱۷۲۴۵۴۶۳۰ ۰۹۰۱۷۲۴۵۴۶۳۰
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۷۲۴۴۴۴ ۳۰۰۰۰۲۷۲۴۴۴

سلام آوا لطفا یکی از بزرگواران مسئول بررسی بفرمایند که طرح شمیم مد نظر بنیاد مسکن و اداره ثبت اسناد چیست؟ و توسط چه کسی و چه زمانی قرار است انجام پذیرد که چندین ماه است علیرغم کارشناسی و پرداخت وجوهات لازم سند صادر نمی شود... خدا وکیلی رنجش و نارضایتی که اینجور قوانین برایمان به وجود می آورد جنگ نرم به وجود نمی آورد... خدا خیر دهد به هر مقامی که مسئول است.

۹۱۵...۶۸۹

سلام خدمت دست مسئولان محترم بفرمایید آیا تنها راه حمایت از برنج داخلی ممنوعیت واردات است؟ این کار باعث گرانی و کمبود برنج خارجی و سود برای بعضی افراد شده، مسئولان فکری کنند!

۹۱۵...۴۹۴

با عرض سلام وخسته نباشید خدمت مسئولان اداره محترم راهنمایی و رانندگی، چرا مدت هاست تائیه شمار چراغ قرمزچهار راه ها خاموش است؟ آیا می دانید چقدر در بی نظمی و تصادف تاثیر دارد؟

۹۳۶...۳۳۶

با سلام خدمت مدیرکل هواشناسی استان روستای نوباب بخش مرکزی شهرستان درمیان با توجه به اینکه ۲۰۰۰ هکتار از مزارع زرشک شهرستان درمیان در مجاورت این روستا می باشد فراوری زرشک و همچنین مجتمع گلخانه ای جهاد کشاورزی در مجاورت این روستا می باشد درخواست ایستگاه هواشناسی در روستای نوباب را داریم و در این خصوص تمام ما کشاورزان گلایه مندیم که تاکنون در این خصوص تدبیری اندیشیده نشده است.

۹۱۵...۸۱۱

سلام یک گزارش درمورد نداشتن تابلوی راهنمای مسیر در بیرجند تهیه کنید واقعا باید شهرداری اقدام عاجلی انجام دهد سال به پایان می رسد برای سال جدید تابلوی راهنمای مسیر نصب کنید شهرداری از روستای امیرآباد یاد بگیره چقدر وجود تابلوهای راهنما مسیر عالی است. راحت آدرس رو یاد می گیریم ولی حتی اتوبان پیامبر اعظم (ص) تابلو نداره فقط سر خیابون یک تابلوی بسیار ریز و کوچک داره با خودرو که باشی باید ایست کامل کنی تا بتونی بخونی کجا باید برید.

۹۱۵...۶۰۸

سلام شرکت ملی نفت برای چند لیتر نفت که می خواهد به روستاییان بدهد چه پاسطی سرانها درآورده جالبه که در این راستا شرکت مخابرات هم از این اب گل آلود بهره می برد!

۹۱۵...۷۶۱

... دامه خبر ویژه)

بیمارستان تحت پوشش این طرح در ۳۴ ساعت شبانه روز و هفت روز هفته آماده درمان سکنه ها هستند.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۹۷ تاکنون ۵۲ بیمار سکنه مغزی به بیمارستان ارجاع شدند که از این تعداد ۱۴ نفر شرایط دریافت دارو را داشتند.
گفت: یکی از مهمترین دلایلی که باعث می شود بیمار شرایط دریافت داروی درمان سکنه مغزی را نداشته باشد تأخیر در ورود به روند درمان است و زمان طلایی از دست رفته است، چرا که شناخت دقیقی از علائم بیماری ندارد و برعکس سکنه قلبی همراه با درد نیست. وی عوامل خطر فشار خون بالا، دیابت، اختلال در چربی های خون، الکل، مصرف قرص های جلوگیری از بارداری را زمینه ساز سکنه مغزی دانست.
سالانه حدود ۱۶۰ هزار نفر در ایران دچار این بیماری می شوند و ۳۰ درصد آنها زیر ۵۰ سال قرار دارند. وی دامه داد: ضعف ناگهانی یا بی حس شدن صورت، پاها یا یک طرف بدن، اختلال در دینه، سر درد شدید ناگهانی، از دست دادن قدرت تکلم یا اشکال در حرف زدن و قهقهیدن، سرگیجه بدون علت و از دست دادن تعادل از علائم سکنه مغزی است. این پزشک اضافه کرد: بیمارانی که تجربه سکنه مغزی داشته‌اند، دچار نقص و ناتوانی دائم در فعالیت‌های خود می‌شوند که این ناتوانی بر عملکرد اجتماعی، شغلی، خانوادگی و روحی آنها تاثیر منفی می گذارد.

